

۲ بورس بانک گام اقتصاد

افزایش ۱۰۰ درصدی وام‌ودیعہ مسکن

مدیرکل دفتر تجهیز منابع مالی، فنی و اقتصادی شرکت بازآفرینی شهری ایران از افزایش ۱۰۰ درصدی وام ودیعه مسکن در بافت‌های فرسوده خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از وزرات راه و شهرسازی، امیرحسین ثروت‌جو مدیرکل دفتر تجهیز منابع مالی، فنی و اقتصادی شرکت بازآفرینی شهری ایران، از افزایش وام ودیعه مسکن در بافت فرسوده به ۱۲۰ میلیون تومان در کلانشهرها و ۹۰ میلیون تومان در سایر شهرها خبر داد.

مدیرکل دفتر تجهیز منابع مالی، فنی و اقتصادی شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه مالکان پلاک‌های مسکونی در محلات هدف بازآفرینی به منظور اجاره مسکن در طول زمان نوسازی و بهسازی منازل خود می‌توانند تسهیلات ودیعه اسکان موقت دریافت کنند افزود: مبلغ این وام برای هر پلاک در کلانشهرها ۱۲۰میلیون تومان و در سایر شهرها ۹۰ میلیون تومان با نرخ ۴ درصد در نظر گرفته شده است.

به گفته ثروت‌جو، متقاضیان برای دریافت تسهیلات ودیعه اسکان موقت می‌توانند با مراجعه به سامانه ثبت نام تسهیلات بازآفرینی به آدرس Facility.udrc.ir مدارک مورد نیاز را بارگذاری و نسبت به ارائه درخواست این تسهیلات اقدام کنند.

به گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، تسهیلات مذکور قبلاً ۶۰ میلیون در کلانشهرها و ۴۵ میلیون تومان در سایر شهرها بود که با همکاری صندوق کارآفرینی امید و پیگیری‌های انجام شده، افزایش یافته است.

امکان خرید صندوق‌های قابل معامله برای متولدين ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ چه زمانی فراهم می‌شود؟

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد ضمن اعلام آخرین وضعیت تخصیص اعتبار برای صندوق‌های سهام متولدين ۱۴۰۱ در مورد زمان تخصیص اعتبار برای خرید صندوق‌های قابل معامله برای متولدين ۱۴۰۰ به شرح کرد.

به گزارش گام اقتصادی به‌نقل از ایسنا، ذبیح‌الله سلمانی با بیان اینکه تا روز سه‌شنبه (سوم مردادماه) ۴۹۷ هزار و ۲۳۰ نفر برای تخصیص صندوق‌های قابل معامله برای متولدين سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام کرده‌اند، اظهار کرد: بر اساس آمار در شش ماهه اول سال ۱۴۰۱، حدود ۵۰۰ هزار نفر متولد شدند؛ بنابراین اکثر والدین این متولدين برای تخصیص صندوق‌های مذکور به فرزندشان اقدام کرده‌اند.

وی ادامه داد: در این راستا از ۱۵ مردادماه سال جاری سهمیه برای ثبت‌نام افرادی که در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۱ متولد شده‌اند باز شده و فرایند ثبت‌نام آغاز می‌شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد در ادامه درمورد تخصیص منابع برای متولدين سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ توضیح داد: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت آبان ماه سال ۱۴۰۰ مصوب شد و به دلیل آنکه در شش ماهه دوم سال بود، منابعی برای آن پیش‌بینی نشده بود. بنابراین در نامه‌ای از معاون اول ریاست جمهوری درخواست‌تأمین منابع کردیم. میزان منابع درخواستی برای سال ۱۴۰۰ حدود هزار میلیارد تومان و برای سال ۱۴۰۲ حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان است. معاون اول ریاست جمهوری نیز به رییس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که نیاز مورد نیاز تأمین شود. سلمانی ادامه داد: زمانی که ثبت نام برای متولدين سال ۱۴۰۱ به اتمام برسد و منابع تأمین شود، ثبت نام برای متولدين ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ آغاز خواهد شد.

نحوه ثبت نام

بر اساس این گزارش، والدین متولدين ۱۴۰۱ باید به سامانه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی https://my.gov.ir، بخش طرح تشویق فرزندآوری و جوانی جمعیت مراجعه کنند. پس از ورود به این قسمت و وارد کردن کدملی، مشخصات فرزند را مشاهده می‌کنند. پس از طی مراحل، پیامکی برای والدین متولدين ۱۴۰۱ ارسال خواهد شد که باید وارد بخش انتخاب بانک شوند و بین بانک‌های عامل ملی یا پست بانک یکی را انتخاب کنند. سپس ۳۵ صندوق سرمایه گذاری قابل معامله به آن‌ها نمایش داده می‌شود که باید از میان آن‌ها، حداکثر سه صندوق را انتخاب کنند. پس از این، باید به صورت غیرحضوری اقدام به افتتاح حساب کنند که پس از این مرحله وزارت اقتصاد به ازای هر فرزند یک و نیم میلیون تومان حساب‌ها را شارژ و شرکت کارگزاری بانک ملی اقدام به خرید صندوق‌های قابل می کند و به صورت سپرده به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی انتقال می‌دهد.

قیمت سکه ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان شد

امروز (سه‌شنبه، سوم مرداد ۱۴۰۲) در بازار تهران هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز گذشته ۷۵۰ هزار تومان افزایش یافت. به گزارش گام اقتصادی، امروز هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد.



افزایش چراغ خاموش نرخ سود بین بانکی

شنیده‌ها حاکی از این است که نقدینگی در بازار بین بانکی رشد کرده و آمارها نشان می‌دهد نرخ سود بین بانکی در ادامه مسیر صعودی خود در هفته‌های گذشته به بالاترین سطح پنج ماهه رسیده است.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از اقتصاد نیوز، روند نرخ سود بین بانکی در ایران صعودی شده و در کانال ۲۰.۷ درصد قرار گرفته است. مدیریت این نرخ همواره یکی از مواضع مهم بانک مرکزی در عملیات هفتگی است.

به طور کلی بانک مرکزی از فعالیت در بازار باز و بازار بین بانکی و هدف بزرگ را در سر دارد. به گفته کارشناسان رفتار انقباضی و انبساطی این نهاد در بازار باز و بازار بین بانکی با هدف مدیریت نقدینگی بانک‌ها و تنظیم نرخ سود بین بانکی در بازار انجام می‌شود.

این عده معتقدند درست آن است که این سیاست‌ها هردو در یک راستا قرار داشته باشد، اما آمارهای اخیر نشان از تمایز این سیاست‌ها در هفته اخیر داشته است. در این چارچوب مذاق‌افان تغییر نرخ بهره تأکید دارند: تغییر این متغیر در سیاست پولی باید متناسب با تغییر نرخ تورم صورت گیرد و این ابزار در کوتاه‌مدت می‌تواند مورد استفاده سیاست‌گذار قرار گیرد.

بلافاصله پس از کاهشی شدن مسیر تورم می‌توان نرخ بهره را به شکل پله‌ای کاهش داد. موضوعی که در اقتصاد روسیه در شرایط جنگی و تحریم اتفاق افتاد و در نهایت نرخ تورم این کشور در مسیر نزولی قرار گرفت. بنابراین تغییر در سیاست پولی می‌تواند در کوتاه‌مدت صورت گیرد و پس از کاهش نرخ تورم، از شدت سیاست‌های انقباضی کاسته و فرصت برای بهبود تولید مهیا شود. کاهش عملیات بازار باز و رشد نرخ سود بازار باز بنا به گزارش اکوایران، عملیات هفتگی بازار باز نشان می‌دهد در مقاطع هفت روزه در ماه‌های اخیر بانک مرکزی در این معاملات اقدام به کاهش بسط نقدینگی در بانک‌ها کرده است.

سطح بسط عملیات در ابتدای امسال برابر با ۵۵ همت بوده که در انتها با ۳۰ هزار میلیارد تومان کاهش به ۶۵ همت تنزل پیدا کرده است. جدا از هدف تنظیم نقدینگی بانک‌ها، مقصود مهم دیگر کاهش مرکزی در این بازار آن است که بتواند نرخ سود را تنظیم کند. متغیری که طبق تعیین بانک مرکزی در کریدور ۱۴ تا ۲۲

رئیس کل بانک مرکزی: روند کاهشی تورم ادامه دارد

همزمان با انتشار گزارش مرکز آمار درباره کاهش نرخ تورم ماهیانه و نقطه‌ای تیرماه و سیر نزولی این شاخص در همه استان‌های کشور، رئیس کل بانک مرکزی از استمرار روند کاهشی نرخ تورم در ماه جاری خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از کیهان، مرکز آمار ایران در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: تورم نقطه به نقطه تیر ماه ۱۴۰۲، در مقایسه با ماه قبل، سه و دو دهم واحد درصد کاهش یافته است. در تیر ماه ۱۴۰۲، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۹ و چهار دهم درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۹ و چهار دهم درصد بیشتر از تیر ماه ۱۴۰۱، برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه تیر ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، سه و دو دهم واحد درصد کاهش یافته است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. همچنین در این ماه، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر دو درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات»، یک و دو دهم درصد و برای گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات»، دو و چهار دهم درصد بوده است. منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. علاوه‌بر این در تیر ماه نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۴۷ و نیم درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، یک واحد درصد کاهش یافته است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد.

نرخ تورم در همه استان‌ها نزولی شد

به گزارش ایرنا، بررسی نرخ تورم سالیانه تیرماه امسال حاکی از این است که این نرخ در همه استان‌ها نزولی شده است. براین اساس، تهران با ۴۳ درصد ارزان‌ترین شهر و یزد با ۵۷ و ۹ دهم درصد گران‌ترین شهر بود؛ همچنین استان‌های

سکه تمام بهار آزادی با ۷۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز گذشته ۲۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد. همچنین نیم‌سکه با ۳۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به دیروز ۱۵ میلیون تومان معامله شد. ربع سکه به ۱۰ میلیون تومان رسید و سکه یک گرم هم ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.

قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار امروز در بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۳۳۵ هزار تومان اعلام شد.

وزیر نیرو:

بخش خصوصی از طریق بورس انرژی برق صادر خواهد کرد

یک درصد به آن افزوده می‌شود تا به ۵ درصد برسد. این کار به این دلیل است تا بخش صنعت برق بیشتری را از محل نیروگاه‌های تجدید پذیر تأمین کند.

محرابیان با اشاره به تفاوت اهمیت صادرات برق و صادرات گاز گفت: بازار گاز و برق متفاوت از یکدیگر است و به عوامل متعددی مانند بازار مقصد و معامله‌ای که انجام می‌شود بستگی دارد. ممکن است یک بازار به گاز نیاز داشته باشد و بازار دیگر به برق، تقاضا تعیین کننده قیمت است. اگر تقاضا کم شد نرخ پایین می‌آید که اقتصادی نیست به همین دلیل نمی‌توان یک حکم واحد داد. به عنوان مثال، فرش در تمامی بازارها سود آور است؟ طبیعتاً خیر در یک بازار بسیار سودآور است و در بازار دیگر ممکن است فروش محصولی داشته باشد و حتی در بازاری هم صرفه اقتصادی نداشته باشد، انرژی هم به همین منوال است.

وی در مورد اهمیت تیادلات برقی با کشورهای همسایه نیز بیان کرد: این کار موجب توسعه شبکه برق خواهد شد و این شبکه به کل کشورهای منطقه متصل می‌شود که از یک سو باعث پایداری شبکه خواهد شد و از دیگر سو برق کشور به شدت اقتصادی می‌شود. زیرا مواقعی که برق مشتری داخلی دارد آن را با نرخ بهتری می‌فروشیم زمانی‌که برق مازاد داریم آن را با قیمت مناسب صادر خواهیم کرد.

به گفته وزیر نیرو به این اعداد توجه کنید، برقی که امسال در زمان پیک مصرف کردیم ۷۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات بوده است که این مقدار در زمستان نزدیک به ۳۰ تا ۳۵ هزار مگاوات است بنابراین برای تابستان باید ۷۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات تولید داشته باشیم و در زمستان نزدیک به ۳۰ هزار مگاوات و اگر این میزان برق تولید شود نیروگاه باید خاموش شود که از نظر اقتصادی به صرفه نیست، زیرا نیروگاهی ساخته شده و باید ۸ ماه تعطیل باشد. اما در صورتی که به کشورهای همسایه اتصال پیدا کنیم هر زمان برق مازادی وجود داشته باشد امکان صادرات آن نیز وجود دارد. نکته جالب توجه آنکه همه کشورها رژیم مصرف یکسانی با کشور ما ندارند.

محرابیان گفت: زمانی که ما در پیک تابستان بیشترین میزان مصرف را داریم کشوری نظیر روسیه مازاد تولید دارد. ریرا پیک مصرف آن کشور در زمستان است. به عبارتی با اتصال شبکه برق ما به روسیه تابستان به راحتی برق مازاد آن‌ها را با قیمت ارزان خریداری می‌کنیم و زمستان که برق مازاد داریم و کشور روسیه نیاز بیشتری به برق دارد، برق مازاد ما را دریافت می‌کند. وی در مورد تفاوت تعرفه صادراتی و وارداتی برق توضیح داد: نرخ ترانزیت زمانی که برق را از نقطه‌ای به نقطه دیگری منتقل می‌کند، سرمایه گذاری برای زیر ساخت‌های آن باید انجام شده باشد. اما نرخ‌هایی برای عبور این جریان وجود دارد که آنها، نرخ‌هایی نیست که صادرات را تحت تأثیر قرار داده و توجیه ناپذیر کند. نوع تعامل دو کشور، فاصله دو کشور و مواردی از این دست تغییر نرخ خواهد شد.

براساس گزارش بورس انرژی، وزیر نیرو پیرامون قراردادهای بزرگی ایران با دیگر کشورها گفت: برق مانند گاز نیاز به سرمایه گذاری‌های کلان و بهره بری طولانی مدت ندارد به همین دلیل قراردادهای که اکنون در حوزه برق وجود دارد، قرار دادهای ۵ ساله و پارت به پارت است. پارت به پارت به این معنا است که حجم صادرات و یا واردات برق مشخص است و بازه زمانی مشخص یک ماهه یا سه ماهه دارد.

محرابیان ادامه داد: برخی از کشورهای منطقه برق را از طریق بورس خرید و فروش می‌کنند و نرخ برق در ماه‌ها و روزهای مختلف و در ساعت‌های مختلف متفاوت است. در مدتی از شبانه‌روز که اوج مصرف است، قیمت برق ممکن است به ۱۸ سنت برسد و در ساعاتی که اوج مصرف نیست ممکن است قیمت به ۱ سنت برسد. به همین دلیل قراردادهای پارت به پارت و با قیمت‌های متفاوت منعقد می‌شود و بخش خصوصی به راحتی می‌تواند به این بخش ورود پیدا کند.

وی افزود: با اغلب کشورهای همسایه ارتباط الکتریکی داریم. کشورهایی نظیر ارمنستان، ترکیه، عراق، افغانستان، آذربایجان، ترکمنستان و روسیه همچنین با کشور قطر در مرحله مطالعات اجرای پروژه قرار داریم. برای مدت کوتاهی با روسیه سنکرون داشتیم و اکنون در حال مذاکره هستیم که این ارتباط از دو مسیر برقرار شود. همچنین باید در نظر داشت که روسیه برای ما بازار مهمی است، زیرا پیک مصرف‌های متفاوتی با یکدیگر داریم.

وزیر نیرو در بخش دیگری از سخنان خود در ارتباط با اهمیت نوسازی زیرساخت‌های آب و برق کشور گفت: شبکه برق به اغلب کشورهای مانند یدن که انسان است که روزانه میلیون‌ها سلول می‌میرد و به جای آن سلول جدید تولید می‌شود. به همین دلیل باید اجزای پیر را به سرعت نو سازی کنیم. متأسفانه در سال‌های اخیر سرمایه گذاری در این بخش کاهش پیدا کرده است و بخش‌هایی که فرسوده شدند، نوسازی نشدند.

وزیر نیرو با بیان اینکه در این برنامه چند محور مهم وجود دارد که شامل توسعه صنعت نیروگاهی و تنوع بخشی به سبد نیروگاهی است، گفت: از طریق توسعه صنعت نیروگاهی می‌توانیم سال به سال ناترازی و تنگنای تأمین برق را کاهش دهیم و در تنوع بخشی به سبد نیروگاهی می‌توانیم بار تولید برق را از نیروگاه‌های حرارتی کم کرده و نیروگاه‌های جدید با توجه به شرایط اقلیمی احداث کنیم و این نیروگاه‌ها را نیز توسعه دهیم.

محرابیان با بیان اینکه مهم‌ترین اقدامی که وزارت نیرو در این راستا انجام داده است توجه ویژه به نیروگاه‌های تجدید پذیر است که شامل نیروگاه‌های خورشیدی، بادی برقابی می‌شود، گفت: محور توسعه نیروگاه‌ها بخش خصوصی است و دولت کمترین سرمایه گذاری و حضور را در این بخش دارد، حضور دولت در توسعه نیروگاه‌ها در حد ضرورت‌ها است و زمانی که بخش خصوصی تمایلی به مشارکت ندارد دولت وارد توسعه نیروگاهی می‌شود.

وی افزود: به عنوان مثال در بخش تأمین برق صنایع طبق توافقی که با صنایع شد که البته این موضوع به قانون نیز تبدیل شده است، توسعه نیروگاه‌ها توسط صنایع و بخش خصوصی انجام می‌شود. یعنی دولت هیچ دخالتی در این موضوع ندارد و سرمایه گذار به صورت ۱۰۰ درصد بخش خصوصی است. ضمن آنکه حضور ما در در نیروگاه‌های تجدیدپذیر صفر است و هیچ نیروگاه دولتی تجدید پذیر وجود ندارد.

وزیر نیرو با بیان اینکه حتی نیروگاه‌هایی که زیر نظر وزارت نیرو در حال توسعه هستند نیز باید توسعه خود را توسط بخش خصوصی انجام دهند. اظهار کرد: وزارت نیرو قطعاً مقرراتی را وضع می‌کند که در ادامه توسعه نیروگاهی حضور بخش خصوصی پر رنگ‌تر و با انگیزه بیشتری باشد. به عنوان مثال نزدیک به ۲۰ سال است که بخش خصوصی فعال در کشور تقاضای صادرات برق دارد که هیچ گاه اجابت نشده است، اما به زودی دستورالعملی از سوی وزارت نیرو صادر می‌شود که بر اساس آن بخش خصوصی می‌تواند برای صادرات برق در بخش تجدید پذیر اقدام کند.

محرابیان ادامه داد: به عبارتی نیروگاه‌هایی که تولید برق تجدید پذیر دارند یا از بستر موجود که در اختیار وزارت نیرو و دولت است، استفاده کرده و صادرات برق داشته باشند و یا حتی الگوهای اختصاصی صادراتی ایجاد کنند می‌توانند بدون هیچ محدودیتی برق خود را صادر کرده و ماه برق تولیدی خود را به صورت رقابتی در داخل بفروشند.

وی با بیان اینکه لازم به ذکر است ایجاد تابلوی برق سبز در بورس انرژی نیز خوب برای نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ماه‌های اخیر بود که فضای رقابتی ایجاد کرد و تولیدکنندگان برق تجدید پذیر می‌توانند برق خود را به صورت نقد به مصرف کننده بفروشند که خوشبختانه استقبال بسیار مناسبی نیز از آن صورت گرفته است، گفت: در این دستور العمل صادراتی پیش بینی شده که ۸ ماه در سال صادرات برق وجود داشته باشد و ۴ ماه برق را از طریق تابلوی سبز به خریداران داخلی می‌فروشند. چنین امری باعث می‌شود که ناترازی برق در ۴ ماه کاهش پیدا کند و هم در ۸ ماه دیگر سال برق را با نرخ‌های خوب به فروش برسانند. برت وجود دارد که بر اساس این قانون پیش‌بینی شده است که سال ۱۴۰۲ یک درصد برق صنایع از محل برق تجدید پذیر تأمین شود. در این قانون آمده است دو روش برای تأمین برق صنایع وجود دارد، یکی احداث نیروگاه‌های تجدید پذیر توسط صنایع و تأمین یک درصدی برق مورد نیاز کشور توسط آن‌ها که هر سال

اقتصاد کلان

گام‌اقتصاد

مالک رحمتی ریسی ساز مان خصوصی سازی شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با صدور احکامی حسین قربان زاده را به عنوان مشاور خود و مالک رحمتی را به عنوان رییس سازمان خصوصی‌سازی منصوب کرد .

به گزارش گام اقتصادی به نقل از شادا، وزیر اقتصاد در حکمی که برای حسین قربان زاده صادر کرده با تقدیر از اقدامات سازنده وی در سمت قبلی، مسئولیت امور زیر را به جانشینی از خود به او محول کرد:

– نظارت بر تامین مالی تولید و سرمایه گذاری بویژه در پروژه‌های پیشران – نظارت بر طرح های تحولی وزارتخانه- ایجاد هماهنگی در اقدامات روسای سازمان های تابعه وزارت اقتصاد

– تطبیق عملکرد مدیران با برنامه های مصوب در حوزه تامین مالی و تجارت. دکتر سید احسان خاندوزی همچنین در حکم انتصاب مالک رحمتی به عنوان رییس کل سازمان خصوصی‌سازی ماموریت های زیر را به وی محول کرده است:

– انجام امور دبیرخانه هیات مولدسازی و تحقق اهداف بودجه ای با شفافیت کامل فرایندها

– تلاش و پیگیری به جهت دستیابی به اهداف کلی اصل ۴۴ قانون اساسی – استفاده از شیوه های نوین و روش های متنوع در قیمت گذاری و واگذاری – آسیب‌شناسی و اصلاح روش های واگذاری سهام شرکت ها و تصدی های قابل واگذاری دولتی

– تدوین و اجرای راهکارهای تسهیل دستیابی به توسعه مشارکتهای عمومی – تقویت نظام کنترل اهداف پس از واگذاری در ترتیبات حقوقی و قرارداد واگذاری ها

بر اساس این گزارش مالک رحمتی فارغ التحصیل مقطع دکتری و دارای سوابق اقتصادی و اجرایی در آستان قدس رضی، وزارت کشور و بنیاد شهید می باشد که پیش از این قائم مقام آستان قدس، مدیرعامل سازمان اقتصادی رضوی، عضو هیات امنا و ریاست بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس و عضویت هیات مدیره و قائم مقام مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر و مسئولیت در سطوح مدیریتی وزارت کشور از دیگر سوابق و مسوولیت های رحمتی است. گفتنی است دکتر حسین قربانزاده پیش از این ریاست سازمان خصوصی سازی را عهده دار بود و در کارنامه وی اجرای برنامه های مهمی چون بزرگترین واگذاری رقابتی و شفاف ایران و انجام مقدمات اجرایی طرح مولد سازی دارایی‌های دولت به چشم می‌خورد.



کتاب دارایی های رمزنگاری شده تمام ابزارهای مورد نیاز را در اختیار شما قرار می دهد:

۱-یک چارچوب عملی برای بررسی و ارزش گذاری دارایی های رمزنگاری شده
۲-تکنیک های مدیریت پورتفولیو برای به حداکثر رساندن بازده در حین مدیریت ریسک

۳-زمینه تاریخی و نکاتی برای حرکت در حباب ها و شیدایی های اجتناب ناپذیر

۴- راهنمایی عملی مبادلات، کیف پول، وسایل نقلیه بازار سرمایه و ICOها
۵-پیش‌بینی‌هایی درباره اینکه چگونه فناوری به‌بلاک چین ممکن است پورتفولیوهای فعلی را مختل کند

بخشی از کتاب دارایی های رمزنگاری شده:

علاوه بر ارائه استراتژی‌های سرمایه‌گذاری هوشمند، این منبع معتبر به شما کمک می‌کند تا بفهمید این دارایی‌ها چگونه ایجاد شده‌اند، چگونه کار می‌کنند و چگونه در بحبوحه انقلاب بلاک چین در حال تکامل هستند. نویسندگان یک طبقه‌بندی واضح و اصلی دارایی‌های رمزنگاری شده، متشکل از ارزهای رمزنگاری شده، کالاهای رمزنگاری شده و رمزارزها، با بینش‌هایی در مورد اینکه چگونه هر زیر مجموعه فناوری و بازارها را با هم ترکیب می‌کنند، تعریف می‌کنند. روش‌های مختلفی برای سرمایه‌گذاری در این دارایی‌ها پیدا خواهید کرد، چه از طریق مبادلات جهانی یا مبادلات ۲۴ ساعته و چه از طریق عرضه اولیه دارایی‌های دیجیتال (ICO). این کتاب با ساخت متوالی مفاهیم هر فصل قبل، درک کاملی از اقتصاد دارایی‌های دیجیتال و فرصت‌هایی که در انتظار سرمایه‌گذاران مبتکر است، به شما ارائه می‌دهد.

قرض دادن بی مسئولانه پول به آمریکایی‌هایی که نمی‌توانستند قسط خود را بپردازند، که به وام‌های درجه دو معروف است، دلیل اصلی ایجاد این بحران بود. سابقاً وقتی بانک به فردی وام درجه دو میداد، بانک مسئول اطمینان از باز پرداخت مبلغ دریافتی توسط فرد بود. اما در مورد بسیاری از این وام‌های درجه دو پس از این که وام‌ها به قرض گیرنده پرداخت می‌شد، تحت بسته و با اوراق تبدیل به ابزار پیچیده‌ای به نام تعهدات رهنی وثیقه گذاری شده، میشد. سپس این اوراق به سرمایه‌گذاران فروخته می‌شد تا به طور موثری ریسک در بازارهای مالی مانند یک سیب زمینی داغ منتقل شود و خریداران این اوراق با آرزوی بازده بالا و ریسک کم به علت ادعای متنوع سازی تضمیع میشدند. مسئله‌ای که نه مردم متوجه آن شدند و نه مسئولین اجرایی وال استریت، عمق و به هم پیوستگی ریسکهای ناشی از تعهدات رهنی وثیقه گذاری شده بود.

وی همچنین با بیان اینکه از راه‌های مختلفی مطالبات خود را از کشور عراق وصول می‌کنیم، گفت: ما از راه‌های مختلفی مطالبات خود را از کشور عراق وصول می‌کنیم چه به صورت نقدی و حواله، تپهاتر کالا، فرآورده‌های نفتی وهیچ‌گونه محدودیت و سقفی نیز برای آن تعیین نشده است.

وزیر نفت درباره آمار فروش نفت ایران گفت: فروش نفت خیلی خوب است.



حقوق برخی از بازنشستگان ۱۵ درصد افزایش می‌یابد

معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری از صدور احکام افزایش ۱۵ درصدی حقوق ۴۲۰۰ نفر از بازنشستگان وزارت بهداشت و درمان خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری از صدور احکام افزایش ۱۵ درصدی حقوق ۴۲۰۰ نفر از بازنشستگان وزارت بهداشت و درمان خبر داد و گفت: باتوجه به اینکه در اسفندماه سال ۱۴۰۱ برای ۱۸۰ هزار نفر از بازنشستگان افزایش حقوق اعمال شد، حدود ۴۲۰۰ نفر به دلایلی باقی ماندند که این موضوع برایشان اعمال نشد و با توجه به پیگیری‌های بازنشستگان و مدیرعامل صندوق، احکام این افراد به تدریج صادر و این افزایش حقوق از مردادماه برای آنها لحاظ می‌شود.

در راستای اجرای ماده ۳۰ قانون برنامه ششم توسعه دولت مکلف شد بررسی‌های لازم جهت برقراری عدالت در نظام پرداخت، رفع تبعیض و متناسب‌سازی دریافت‌ها و برخورداری از امکانات شاغلین، بازنشستگان و مستمری‌بگیران کشوری و لشکری سنوات مختلف را انجام دهد. به دنبال این موضوع، مهرماه سال ۱۳۹۹ بود که هسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری تصویب و مقرر شد از محل قانون بودجه، هسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری ترمیم شود.

صدور احکام مربوطه در مردادماه ۱۴۰۰ توسط صندوق بازنشستگی کشوری انجام شد اما با وجود بارگذاری احکام صادره در سایت صندوق و مشاهده و دریافت احکام مذکور توسط بازنشستگان این حوزه، احکام صادره تاکنون به اجرا درنیامده بود و پرداخت حقوق کماکان به‌صورت گذشته انجام می‌شد. صندوق بازنشستگی در آن زمان علت عدم اجرای احکام را عدم تأمین اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده بود.

از آنجایی‌که یکی از مشمولان هسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری، بازنشستگان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستند؛ ۲۱ فروردین ماه سال جاری بود که نعمت‌الله ترکی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در نشست با روسای کانون‌های بازنشستگی دانشگاه‌های علوم پزشکی ۱۲ استان کشور در خصوص منابع هسان‌سازی بازنشستگان با افزایش، با اشاره به صدور احکام افزایش ۱۵ درصدی حقوق علوم پزشکی گفت: ما باید ابتدا منابع لازم برای اجرای این احکام و تعهدات آن را مطالبه می‌کردیم و در اواسط سال ۱۳۹۹ که بودجه تبدیل به قانون شده بود و چنین منابعی در بودجه پیش‌بینی نشده بود، باید منابع آن به طور مشخص و شفاف تعیین تکلیف می‌شد که متأسفانه این اتفاق نیفتاده و اکنون به یک چالش تبدیل شده است. وی در همان زمان اعلام کرد که در آخرین روزهای سال ۱۴۰۱ با پیگیری‌های انجام شده مبلغ مزایه متفاوت ۱۵درصد، به حساب بازنشستگان مشمول حوزه وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی واریز شد.

درنهایت اواخر فروردین ماه امسال مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از پرداخت احکام ۱۵ درصد بازنشستگان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه‌های علوم پزشکی خبر داد و گفت: با پیگیری‌های انجام شده برای پرداخت احکام ۱۵ درصد بازنشستگان وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی، این احکام برای حدود ۱۸۰هزار نفر از بازنشستگان مشمول صادر شد.

این اظهارات اما در حالی مطرح شد که برخی بازنشستگان بهداشت و درمان به دلایلی مشمول احکام جدید افزایش ۱۵ درصدی حقوق نشدند؛ رضا فیضی‌نژاد- معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری در این باره گفت: در سال ۱۳۹۹ که طرح هسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری اجرا شد، به دلیل اینکه بازنشستگان وزارت بهداشت و درمان جزو دستگاه‌های دارای نظام پرداخت خاص هستند از این رو هسان‌سازی تأثیری بر حقوق آنها نداشت. با پیگیری‌هایی صورت گرفته از طریق سازمان برنامه و بودجه، جدولی برای این دسته از بازنشستگان در نظر گرفته شد و براساس آن افزایشی در حقوق آنها لحاظ شد.

وی با بیان اینکه این افزایش حقوق توسط صندوق بازنشستگی کشوری در اسفندماه سال ۱۴۰۱ برای ۱۸۰ هزار نفر از بازنشستگان اعمال شد، توضیح داد: زمانی که ۱۵ درصد احکام وزارت بهداشت را اعمال کردیم، حدود ۴۲۰۰ نفر باقی ماندند؛ عده‌ای از آنها که به سقف حقوق رسیده بودند، این موضوع برایشان اعمال نشد و عده‌ای نیز باتوجه به آئین‌نامه مهندسی مشاغل یک طبقه بالاتر از سایر کارکنان دستگاه‌های اجرایی قرار می‌گیرند و از همین رو هسان‌سازی برای این عده اعمال نشد و با محدودیت‌هایی همراه بود.

معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری در همین راستا اعلام کرد که اکنون با توجه به پیگیری‌های بازنشستگان و مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، احکام حدود ۴۲۰۰ نفر از بازنشستگان به تدریج صادر خواهد شد؛ از روز چهارشنبه (۲۸ تیرماه) اصلاحات احکام شروع شده و به تدریج احکام صادر و تفاوت آن پرداخت می‌شود و این افزایش از مردادماه برای این افراد لحاظ خواهد شد.

سهمیه بنزین تاکسی‌های اینترنتی در دستور کار

وزیر نفت ضمن اشاره به در دستور کار بودن سهمیه بنزین تاکسی‌های اینترنتی، درباره وصول مطالبات از کشور عراق به ارائه توضیحاتی پرداخت.

به گزارش گام اقتصادی جواد اوجی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره اختصاص سهمیه بنزین به تاکسی‌های اینترنتی گفت: این کار در دستور کار دولت است.

وزیر بهداشت:

به دنبال ذخیره استراتژیک دارو هستیم

وزیر بهداشت گفت: حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار ناباور در کشور

داریم که بسیاری از آنها علاقه مند به داشتن فرزند هستند.

به گزارش گام اقتصادی، بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نشست خبری خود که امروز (۳۱ تیر ماه) برگزار شد، گفت: سلامت در کنار امنیت در جامعه بسیار مهم است و از مولفه های بااهمیت محسوب می‌شود. دستاورد سلامت از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی است.

وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری درباره سلامت گفت: در روزهایی که ما دولت را تحویل گرفتیم روزانه ۵۰ هزار نفر به مراکز درمانی مراجعه کرده و ۲۰ هزار نفر بستری و مرگ و میر روزانه ۷۰۰ نفر را داشتیم همچنین ۵۰ همت بدهی در وزارت خانه وجود داشت.

وی ادامه داد: تدوین راهنمای بالینی و درمان از اولین برنامه های ما بود ۱۸ میلیون واکسیناسیون در آن زمان فقط انجام شده بود و اکثر مردم واکنس کرونا را نزده بودند با حمایت ریاست جمهوری واکنسن وارد شد و ۱۶۰ میلیون دز واکنسن تزریق شد تا قبل از ۲۲ آذر ۱۴۰۰، تاکنون ۲۲ هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند و این نشان از تاثیر واکسیناسیون بود.

وزیر بهداشت با بیان اینکه در این مدت چیزی حدود ۳۰۰ شهید کادر سلامت تقدیم کردیم گفت: ۶ نوع واکنس کرونا در این مدت در کشور تولید شد و هر نوع واکنسنی را می‌توانیم از این به بعد تولید کنیم همچنین تعداد تخت های ای سی یو دو برابر افزایش پیدا کرد.

وی ادامه داد: همچنین تمام اتباع و مهاجران خارجی که در مجموع ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بودند را واکسینه کردیم و ۵ دهک را به صورت رایگان بیمه کردیم که حدود ۱۲ میلیون نفر می‌شوند ۲۰ میلیون نفر هنوز بیمه روستایی استفاده می‌کنند. عین‌اللهی با اشاره به طرح داروپارک گفت: این طرح در سال گذشته انجام شد و قیمت دارو براساس ارز نیمای مشخص شد قرارگاه ویژه دارویی نیز شکل گرفت و بیمه رایگان ۳ ماهه همه ایرانیان فاقد بیمه انجام شده و طرح نسخه نویسی الکترونیک نیز تا ۹۸ درصد اجرایی شدو ۴۴۰ پروژه بهداشتی تا پایان سال تکمیل خواهد شد.

وی با اشاره به قرارگاه سلامت خانواده و نظام ارجاع گفت: این طرح در شهرهای کمتر از ۲۰ هزار نفر اجرا شد اما لازم است اقدامات دیگری در خصوص این طرح بگیرد. در این طرح برای فرد یک پرونده سلامت تشکیل خواهد شد اگر کسی از این کانال استفاده کند خدمات پزشکی برای او با حداقل هزینه خواهد بود. این طرح برای افراد کاملاً داوطلبانه و اختیاری است و در صورت عدم استفاده افراد می‌توانند به صورت معمول به پزشک مراجعه کرده و از خدمات درمانی استفاده کنند.

وزیر بهداشت با اشاره به اقدامات وزارت بهداشت در راستای جوانی جمعیت و حمایت از خانواده گفت: اقدامات مختلفی نیز در این زمینه انجام شده است.

وی با اشاره به تأخیر در اجرای قانون تعرفه گذاری پرستاری گفت:

این قانون بعد از ۱۵ سال اجرایی شد.
وی با اشاره به احداث مگا بیمارستان‌ها گفت: از دیگر اقدامات مهم در دولت سیزدهمتوزیع عادلانه خدمات بود و ۱۵ هزار تخت در این مدت اضافه شده است. مجوز سرمایه گذاری خارجی نیز به مبلغ هزار میلیارد تومان اخذ شد.

عین‌اللهی با اشاره به رایگان شدن کاشت حلزون شنوایی گفت: امروز در این خصوص صف شکسته شده و صف انتظار صفر شده است. همچنین با تغییراتی که در آئین نامه توزیع پزشکان داشتیم توانستیم کمبود پزشک در مناطق محروم را جبران کردیم و سقف کارانه در مناطق محروم برداشته شده و مالیات پزشکان در این مناطق از ۲۰ به ۱۰ درصد رسیده است.

عین‌اللهی با اشاره به صندوق حمایت از بیماران صعب‌العلاج گفت: با حمایت مجلس ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده و صندوق حمایت از بیماران صعب‌العلاج در بیمه سلامت افتتاح و امسال نیز ۷ همت برای آن اعتبار در نظر گرفته شد.
وی با اشاره به اینکه ۲۴۳ بیمارستان در گردشگری سلامت فعال است، گفت: ۵۳ مرکز دندانپزشکی دولتی از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون اضافه شده است و خدمات دندانپزشکی در این مراکز ارائه می‌شود.همچنین ۲۲۸ مورد تجهیزات پزشکی سنگین در این مدت با تمرکز بر مناطق محروم و کم برخوردار در این مدت توزیع شده است.

او ادامه داد: همچنین ۱۲۳ مرکز سطح سه و ۶۷ مرکز سطح دو درمان نابابوری در کشور راه اندازی شده است. حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار ناباور در کشور داریم که بسیاری از آنها علاقه مند به داشتن فرزند هستند و می‌توانند در این مراکز خدمات لازرها دریافت کنند.

عین‌اللهی با اشاره به راه اندازی ۳ دانشکده علوم پزشکی گفت: باتوجه به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی ۲۰ درصد افزایش دانشجویان پزشکی را داشتیم و با تغییر در نحوه آزمون تأدبیری اندیشیده شد که ظرفیت خالی نداشته باشیم.

وزیر بهداشت گفت: حقوق دستیاری در ابتدای دولت یک و نیم تا دو میلیون بود که در حال حاضر به ۸ه تا ۱۱ میلیون رسیده است، وی با اشاره به افتتاح اولین دانشگاه علوم پزشکی بین المللی گفت: یک ریال جمهوری اسلامی در این بیمارستان هزینه نکرده است و صرفاً استادان این دانشگاه از دانشگاه علوم پزشکی تهران تامین می‌شود. همچنین بازگشت دانشجویان ایرانی خارج از کشور حین تحصیل ساماندهی شده است.

وزیر بهداشت با اشاره به راه اندازی فن بازار ملی سلامت گفت: ۹ محصول دانش‌بنانه در این مدت رونمایی شده است. در جشنواره شهید رجایی وزارت بهداشت به عنوان دستگاه برتر در تولید دانش بنیان معرفی شده است.

وی ادامه داد: ۷۰ هزار نفر از کارکنان کادر سلامت براساس قانون اپنارگران تبدیل وضعیت شدند همچنین ظرف دو ماه آینده آزمون برای جذب ۲۵ هزار نفر برگزار خواهد شد. وزیر بهداشت با اشاره به روزرسانی نسخه فارماکوپه گفت: اولین دارونامه گیاهان دارویی منتشر شد. همچنین سامانه برخط قیمت

۴ گوناگون

بازگردد

تورم قیمت مسکن در تهران ۳.۸ درصد کاهش یافت

مشاور وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های سیاست‌گذاری و ایجابی، از بازگشت آرامش به بازار مسکن و کاهش تورم تقریبی ۳.۸ درصدی قیمت مسکن در روزهای پایانی تیرماه سال جاری نسبت به ماه گذشته در شهر تهران خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، سیدجواد سادات مشاور وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: بر اساس آمارها و برآوردهای صورت گرفته، متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران، در روزهای پایانی تیرماه نسبت به ماه‌های گذشته کاهش قابل توجهی داشته است به طوری که در روزهای پایانی تیرماه بر اساس آمارهای رسمی ۳.۸ کاهش قیمت ها را شاهد بودیم.

بنا بر اعلام وزارت راه و شهرسازی، رئیس مرکز توسعه راهبردی وزارت راه و شهرسازی گفت: اجرای شهر به شهر و محله به محله طرح ساماندهی واحدهای صنفی مشاورین املاک و شناسایی و برخورد با اخلاطگران بزرگ حوزه بازار مسکن، رونمایی از سامانه دریافت کد رهگیری رایگان اجاره، اقدام جدی در حوزه شناسایی و دریافت مالیات از خانه‌های خالی، تصویب طرح تنظیم بازار زمین، مسکن و اجاره بها در مجلس، حمایت و طرح الزام به ثبت رسمی اموال غیر منقول، تحویل زمین به بخشی از واجدین طرح حمایت از جوانی جمعیت، برداشتن گام‌های بلندتر در حوزه عرضه مسکن، ترویج بسته ۱۹ گانه تسویقی بازآفرینی شهری و تصویب مصوبه مبارزه با احتکار زمین در شورای عالی معماری و شهرسازی از جمله اقدامات وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی و کاهش نرخ تورم مسکن در شهر تهران و سراسر کشور بوده است.

آمادگی ایران برای بازسازی لیبی

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان بعد از ظهر امروز سه شنبه(۳ مردادماه) با خانم نجلاء منقوش، وزیر امور خارجه لیبی دیدار و درخصوص موضوعات مورد علاقه طرفین به گفتگو و تبادل نظر پرداخت. به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان ضمن ابراز خرسندی از برقراری امنیت و ثبات در کشور لیبی، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای گسترش روابط با کشور دوست، لیبی و کمک به بازسازی این کشور اعلام داشت.

رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه با تشریح جایگاه واقعی زن در ایران، از سیاستهای دوگانه غرب و بهره برداری سیاسی از موضوع حقوق زنان انتقاد کرد. امیرعبداللهیان همچنین در این دیدار اقدام اهانت آمیز سوند و دانمارک در خصوص قرآن کریم را محکوم کرد و همستگی و اتحاد کشورهای اسلامی در سطح جهان در این زمینه را بسیار با اهمیت دانست.

وزیر امور خارجه لیبی نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر به تهران، بعد از گذشت قریب به ۱۷ سال از سفر یک مقام عالی رتبه لیبیایی به کشورمان، اظهار داشت: این سفر بیانگر اراده دو کشور در جهت توسعه مناسبات قیما بین است.

در این دیدار طرفین در خصوص توسعه همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف از جمله فعال سازی کمیسیون عالی مشترک، تشکیل کمیته مشورت‌های سیاسی، تقویت روابط اقتصادی و تجاری، همکاری های علمی و فناوری و برگزاری نمایشگاه های اختصاصی توافق کردند.

وزاری امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و لیبی با ابراز خرسندی از تحولات ماه های اخیر در روابط دو کشور از جمله ارتقای سطح نمایندگی دیپلماتیک لیبی در تهران به سطح سفیر، شروع فعالیت مجدد سفارت جمهوری اسلامی ایران در طرابلس و از سرگیری خط کشیرانی میان دو کشور، عزم و اراده مقامات دو کشور برای گسترش روابط دوجانبه در حوزه های مختلف، به ویژه همکاری‌های اقتصادی و تجاری را مورد تأکید قرار دادند و به طور مشترک اقدام اهانت آمیز به قرآن کریم را مردود دانستند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مصطفی رضائی

سردبیر: فاطمه محمدی

لیتوگرافی و چاپ: گنجینه مینیاتور

آدرس دفتر نشریه: تهران، خیابان دامپزشکی، پلاک ۵۳۷، برج گردون، طبقه ۷جنوبی، واحد ۷۰۱

تلفن تحریریه: ۰۲۱۴۳۹۸۱۶۰۷

آدرس پایگاه خبری: www.gameqtesadi.ir



دادستان کل کشور:

بیش از ۳۰ هزار حساب بانکی مرتبط با قمار و شرط بندی مسدود شده است

هزار و ۲۱۰ نفر از مجرمین در این بانک ثبت شده است.

راه اندازی سامانه برخط بین پلیس تخصصی جهت دریافت احکام و دستورات قضایی مرتبط با قماربازی آنلاین

حجت الاسلام والمسلمین منتظری با اشاره به راه اندازی سامانه برخط بین پلیس تخصصی جهت دریافت احکام و دستورات قضایی مرتبط با قماربازی آنلاین افزود: طراحی سامانه مقابله با فروش فیلترشکن، راه اندازی و پیاده سازی سامانه جامع مقابله با قمارخانه‌های آنلاین با همکاری بانک مرکزی، پلیس فتا فراجا و وزارت اطلاعات نیز از دیگر اقدامات صورت گرفته است.

لوايح تدوين شده توسط دادستاني
وی درباره لوايح تدوين شده نیز گفت: لايحه اصلاح قانون جرایم رایانه ای، لايحه مقابله با اطلاعات، اخبار و محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی تدوين شده است، همچنین در تدوين و تصويب سند جامع پیشگیری و مقابله با قمار درفضای مجازی، پیش نویس مربوط به کنوانسیون‌های بین المللی مقابله با استفاده از فناوری اطلاعات برای مقاصد مجرمانه نیز مشارکت کردیم.

کشف بیش از ۳۰ هزار حساب مشکوک به قمار

حجت الاسلام و المسلمین منتظری گفت: بیش از ۳۰ هزار حساب بانکی مرتبط با قمار و شرط بندی کشف و مسدودسازی شده است. **پیگیری گزارش‌ها و پرونده‌های ناظر به سرقت، اغتشاشات محلی و منطقه‌ای**
دادستان کل کشور با اشاره به پیگیری گزارش‌ها و پرونده‌های ناظر به سرقت، اغتشاشات محلی و منطقه‌ای گفت: تحرکات داعش در محیط امنیتی ایران و سرویس‌های اطلاعاتی علیه ایران، قاچاق سلاح و مهمات، پرونده‌های استناد هویتی، جعل مکاتبات پزشکی قانونی، اسناد بانکی و سکه‌های تقلبی و طلا، تخلفات اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا و صدور بخشنامه‌های راهبردی در خصوص این موضوعات نیز پیگیری و بررسی شدند.

پیگیری وضعیت ۵۷۰ فقره پرونده قضایی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی
حجت الاسلام والمسلمین منتظری با اشاره به انجام بیش از ۱۱۱ مورد استعلام از روند پیگیری پرونده‌های قضایی و صدور دستور توقیف اموال به سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، گفت: وضعیت ۵۷۰ فقره پرونده قضایی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از دادسرای عمومی و انقلاب تهران پیگیری شد و اقدامات این سازمان در خصوص وضعیت انتقال کانتینرهای کالاهای متروکه و

وضعیت نگهداری اموال مکشوفه در انبارها، ضبط و مصادره اموال، اخذ وجه التزام، وجه الکفاله یا وثیقه یا فروش اموال در سازمان، وضعیت گمرک پیرامون رفع مشکل رسوب کالاهای اساسی در بندار و گمرکات و اهتمام در تخلیه کالاهای رسوبی درگمرکات کشور و مطالبه گری از گمرک، سازمان اموال تملیکی و وزارت بهداشت پیگیری و بررسی شده است.

پذیرش، بررسی پیگیری مشکلات بیش از ۴۴ هزار و ۱۰۰ واحد تولیدی

وی با اشاره به اقدامات دادستانی کل کشور برای احیای واحدهای تولیدی بیان کرد: وزارت بهداشت پیگیری و بررسی شده است. **پذیرش، بررسی پیگیری مشکلات بیش از ۴۴ هزار و ۱۰۰ شرکت، کارخانه و بنگاه‌های تولیدی و سرمایه گذاری از طریق مکاتبه با مراجع ذیصلاح و تلاش برای رفع موانع**
دراحيای کارخانجات و جلوگیری از تعطیلی آن‌ها و بازدید از کارخانجات به طور شبانه روزی در سراسر کشور انجام شده است.

پیگیری ترخيص مواد اوليه کارخانجات برای جلوگیری از تعطیلی خطوط تولید ایران خودرو، سایپا، نیروگاه‌های برق، شرکت‌های نفتی پتروشیمی

وی تأکید کرد: اقدامات جدی در راستای اقتصاد مقاومتی و رفع موانع تولید نظیر پیگیری ترخيص مواد اوليه کارخانجات برای جلوگیری از تعطیلی خطوط تولید ایران خودرو، سایپا، نیروگاه‌های برق، شرکت‌های نفتی پتروشیمی و تلاش برای رفع توقیف و پلمپ مراکز اقتصادی دارای کارگر فعال، حل عمومی مشکلات شهرک‌های صنعتی، پیگیری جدی برای جلوگیری از صادرات مواد خام و واردات بی رویه کالاهایی که تولید داخل دارند تا حصول نتیجه نیز صورت گرفته است.

بازديد از مرزها، زندان‌ها و اردوگاه‌های موضوع ماده ۴۲ قانون و مراکز نگهداری معتادان متجاهر

دادستان کل کشور گفت: از مرزها، زندان‌ها و اردوگاه‌های موضوع ماده ۴۲ قانون و مراکز نگهداری معتادان متجاهر در اردوگاه‌های موضوع ماده ۱۶ استان‌های خراسان رضوی، هرمزگان، سمنان، فارس، یزد، همدان، مرکزی، گیلان، تهران، قزوین، خراسان جنوبی، گلستان و مازندران بازدید شده است.

احیای ۵۲۸ واحد تولیدی

حجت الاسلام والمسلمین منتظری خاطرنشان کرد: با دریافت گزارشات دبیرخانه ستادهای استانی پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی قوه قضایه ۵۲۸ واحد از ابتدای سال جاری احیا و با از تعطیلی آن جلوگیری شده است. در استان تهران با ۶۹ واحد، اصفهان با ۶۴ واحد و آذربایجان شرقی با ۶۲ واحد بیشترین واحدهای تولیدی را دارا هستند .

آدرس دفتر نشریه: تهران، خیابان دامپزشکی، پلاک ۵۳۷، برج گردون، طبقه ۷جنوبی، واحد ۷۰۱

تلفن تحریریه: ۰۲۱۴۳۹۸۱۶۰۷

آدرس پایگاه خبری: www.gameqtesadi.ir

بازگردد

گام اقتصاد

بازگرداندن معادن راکد و نیمه فعال به چرخه تولید

معاون امور معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: بخش ویژه‌ای در وزارت صنعت و معدن و تجارت تشکیل شده تا معادن راکد و نیمه فعال تعیین تکلیف و به چرخه تولید بازگردند.

به گزارش گام اقتصادی، رضا محتشمی پور معاون امور معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت، افزود:

واحدهای غیر فعال معدنی در کشور در سه گروه هستند، یکی واحدها یا محدوده‌های که در لایه مزایده قرار می‌گیرند که در اختیار وزارت صمت و سازمان صمت استانی هستند، برای این که در اختیار مردم قرار بگیرد و این‌ها تمام مجوزهای لازم را دارند. وی گفت: ما امسال برنامه مان این هست که بتوانیم این لایه مزایده را کاملاً تبیین تکلیف کنیم، به این معنی که این‌ها باید در فرصت زمانی که در قانون پیش بینی شده، مزایده اش برگزار شود و در صورتی که در دو مزایده با فاصله زمانی شش ماه که در قانون آمده باز هم متقاضی نداشت از طریق ماده ۸۳ آیین نامه به متقاضیانی که خارج از مزایده مراجعه می‌کنند واگذار شود، اگر باز هم متقاضی نداشت، بررسی آسیب شناسانه صورت گیرد که بعد از آن به خاطر اینکه ظرفیت لازم را ندارد یا آزادسازی شود و یا اگر مشکلی وجود دارد این مشکل حل شود و دوباره برای واگذاری به بهره بردار به مزایده برود که این برنامه سال ۱۴۰۳ ما خواهد بود. معاون امور معادن و فرآوری مواد وزارت صمت افزود: در سال ۱۴۰۲ ابتدا این محدوده‌های مزایدی باید تعیین تکلیف شود، در مرحله بعد ما یک تعدادی معادن داریم که این‌ها فعالیت لازم را ندارند و یا یک سری محدوده‌های اکتشافی هستند که این محدوده اکتشافی باید به چرخه فعالیت برگردند، اگر این‌ا امکان برای آن مکتشف یا بهره بردار وجود نداشته باشد و یاد توانایی لازم را نداشته باشد طبیعتاً بر اساس قانون موجب سلب صلاحیت بهره بردار می‌شود.

وی گفت: یک سری از معادن هم داریم با یک سری مشکلاتی مواجه اند که اگر آن مشکلات کوچک را بتوانیم رفع کنیم این‌ها به چرخه تولید برمی گردند که این‌ها هم گروه سوم هستند که معادن نیمه فعال ما هستند و برای هر کدام از این سه گروه پیگیری‌هایی می‌کنیم کمیت‌ه‌ای تشکیل شده این‌ها در ستاد وزارتخانه دنبال می‌شوند انتظار ما این هست که ما امسال بتوانیم حداقل به یک آمار ۶۰۰ محدوده در فعال سازی برسیم.

محتشمی پور ادامه داد: در مزایده این عدد در حدود ده هزار محدوده مزایده‌ای هست که با باید واگذار شود یا آزادی سازی شود و محدوده‌های غیر فعال هم به صورت موردی رصد می‌شود و از استان و همکاران خودمان کمک خواسته می‌شود که زودتر ساماندهی شود.

قیمت حداقل ۱۲ قلم کالا و لوازم خانگی را تضمین می‌کنیم

رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در صورت مناسب بودن شرایط اقتصادی کشور حداکثر ۲۵ و حداقل ۱۲ قلم در بخش‌های لوازم خانگی و کالای اساسی باید تضمین قیمت شود، گفت: دولت و مجلس در این رابطه مصمم هستند و در سیاست‌های برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار می‌گیرد. به گزارش گام اقتصادی، در جلسه علنی روز دوشنبه (دوم

مردادماه) مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مورد بررسی نحوه سیاستگذاری دستگاه‌های متولی در حوزه مدیریت بازار کالاهای استراتژیک گندم و برنج در کشور در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان و وزیر جهاد کشاورزی در این باره اظهارنظر کردند.

محمدباقر قالیباف در جمع بندی گزارش‌ها و سخنان ارائه شده با بیان اینکه کالاهای اساسی و کشاورزی امروز دغدغه اساسی و جدی مردم است، خطاب به اعضای کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه اظهار داشت: چند قلم اساسی در حوزه مواد غذایی و چند قلم در حوزه جهیزیه وجود دارد که مربوط به قانون جوانی جمعیت و خانواده است.

وی ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه باید تدابیری اندیشیده شود که قیمت گذاری کالاها بیشتر از حقوق دریافتی نباشد چرا که این موضوع به معیشت مردم و کالای اساسی مردم مربوط است.

رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در سال دوم مجلس و شروع دولت سیزدهم، به این موضوع در بودجه سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ توجه شد، تأکید کرد: لازم است به عنوان یک راهبرذ توجه شود و در صورت مناسب بودن شرایط اقتصادی کشور حداکثر ۲۵ قلم و حداقل ۱۲ قلم در بخش‌های لوازم خانگی و کالای اساسی باید تضمین قیمت شود.

قالیباف با بیان اینکه دولت و مجلس باید در این باره مصمم باشند، تصریح کرد: این موضوع باید در برنامه پنج ساله پیش بینی شود و از امروز در سیاست‌های اعمالی مورد توجه قرار گیرد.

رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه پیش بینی می‌شود امسال حدود ۱۲ میلیون تن گندم تولید شود، گفت: حدود ۸ میلیون تن مصرف و حداکثر هشت میلیون تن خرید گندم انجام شده است و دلیل مازاد تولید قیمت گذاری دقیق و این مساله است که نسبت به خرید واردات گندم، اولویت را توجه به کشاورز قرار داده ایم.

وی ادامه داد: طبق پیش‌بینی های انجام شده، حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه برای واگذاری در ردیف گندم وجود دارد و ۵ درصد از دیون گندم هنوز پرداخت نشده و کشاورزان باید با استفاده از کشت سال گذشته، خرید نهاده را برای ابتدای مهر انجام دهند.

رییس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: برداشت گندم در نیمه جنوبی کشور از چند ماه قبل آغاز شده و کشاورزان در بخش شمالی هم در حال برداشت هستند و اگر پرداخت ۵ درصد دیون انجام نشود، سبب کسری ۳۰ همت خواهد شد و فاصله زمانی برای آن هم وجود دارد که باید سازمان برنامه و بودجه نسبت به این موضوع تدبیر لازم را انجام دهد.

قالیباف بیان کرد: پیش از این هم تذکر داده شده بود که پیش بینی اعلام شده در لایحه بودجه در خصوص گندم با کسری مواجه خواهد شد.

رییس قوه مقننه با اشاره به ایراداتی که در حوزه برنج وجود دارد، توضیح داد: واقعیت این است که حدود ۱.۷ میلیون تن واردات اضافی برنج انجام شده و بنابر اعلام مسوولان استان مازندران بخشی از برنج محصول سال گذشته هنوز در انبارها باقی مانده است.

قالیباف یادآور شد: بر همین اساس واردات برنج نباید انجام شود و معاون اول رییس جمهور در این باره به چند وزارتخانه در خصوص کاهش واردات برنج دستور داده است و در این باره مصوبه نظارتی امروز را پیگیری خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه یکی از موضوعات مهمی که باید دنبال شود تحت پوشش بیمه قرار گرفتن محصولات باغی و زراعی عنوان کرد و گفت: بیمه سبب می شود حوادثی که رخ می دهد به کشاورز آسیب نزنند و امید است سازمان برنامه و بودجه در تأمین اعتبار برای پرداخت موارد مطرح شده همکاری لازم را داشته باشد و شورای قیمت گذاری به تولید داخل اولویت دهد.

رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نابسامانی بازار مرغ نیز خاطرنشان کرد: سال گذشته نرخ مرغ ۶۴ هزار تومان بود و حتی تولید کنندگان با قیمت ۴۷ هزار تومان تقاضای خرید بیشتری از سوی مردم را داشتند اما امسال که نرخ مرغ به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان رسید است از این رو باید مدیریت بیشتری صورت گیرد.